
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от _10.05.2023                       №337 

 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района от 16.05.2022 № 369 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» 

 

Руководствуясь Гражданским, Земельным кодексами Российской 

Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 05.12.2022                  

№509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 

01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с 

ратификацией Конвенции о правах инвалидов», статьей 3.5 Федерального закона 

Российской Федерации от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса Российской Федерации», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 22.12.2012 №1376 «Об утверждении Правил 

организации деятельности многофункциональных центров предоставления 

государственных и муниципальных услуг (в ред. от 07.02.2020 №109), от 

09.04.2022 №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» (в ред. от 30.12.2022 №2536), 

законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 15.01.2015 №66-ЗРК/2015 «О 

предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, принятым 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 

25.11.2014 №23  (с изменениями и дополнениями), в соответствии с Перечнем 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Красноперекопского 

района, утвержденным решением 16 заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 28.04.2020 №83,  постановлением администрации 

Красноперекопского района от 16.04.2019 №167 «О Порядке разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг в муниципальном образовании Красноперекопский район», в целях 

реализации прав  и законных интересов граждан и организаций при 

предоставлении органами местного самоуправления муниципальных услуг,  



2 

 

повышения качество и доступности предоставления муниципальных услуг  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 16.05.2022 № 369 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность бесплатно», изложив п.7.1. в следующей 

редакции: 

«7.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги – не более                        

14 календарных дней с дня представления в Орган заявления и  пакета документов.  

В случае представления заявителем документов через многофункциональный 

центр или направления запроса в электронном виде, посредством РПГУ, срок 

предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления 

(регистрации) документов в Орган.  

Многофункциональный центр обеспечивает передачу заявления и документов 

в Орган в срок, не превышающих 2 рабочих дней, следующих за днем приёма 

документов в многофункциональном центре.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства  Республики  Крым krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 01.03.2023 г. 

 

 

Глава администрации                С.И. Биданец 



 

 

Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам земельных 

и имущественных отношений 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель 

главы администрации 

___________ А. А. Артемова 

___.___.2023 

 

Заместитель 

главы администрации 

___________ А. И. Афанасьев 

___.___.2023 

 

Руководитель  

аппарата администрации 

___________ Т.М. Коваленко 

___.___.2023 

 

Заместитель начальника  

отдела по вопросам контроля  

и обращений граждан  

__________ Н.В. Тесля 

___.___.2023 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам 

__________ И.И. Фрич 

___ ___ 2023 

 

Начальник отдела  

по вопросам земельных  

и имущественных отношений 

__________ М.И. Цой 

___ ___ 2023 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01; структурные подразделения администрации; Красноперекопская 

межрайонная прокуратура, РНПА. 

Экспертное заключение  Министерства юстиции Республики Крым по результатам проведения 

правовой экспертизы от 10 апреля 2023 года на постановление Администрации 

Красноперекопского района Республики Крым от 16.05.2022 №369 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в собственность бесплатно» 

(в ред.от 16.03.2023 №151). 
 


